
Seznam a plány přednášek 

bakalářského studijního oboru 

TEOLOGICKÉ NAUKY 
 

Platí jen pro studenty přijaté ke studiu před rokem 2013 (tj. 3. 
– 4. ročník) 

 
Základní charakteristiky 
 

Studijní program:  Teologie 

Typ stud. programu: bakalářský 

Forma studia:   kombinovaná 

Standardní doba studia:  4 roky 

 

Studijní povinnosti 
 

Studium probíhá kombinovanou formou, tj. spojuje kontaktní hodiny a samostatné 

studium ze zadané a doporučné literatury. s výrazným podílem samostatného studia 

studentů ze zadané literatury. Kontaktní hodiny jsou pořádány o sobotách, obvykle 

jednou za dva týdny (viz harmonogram akademického roku). Zkoušky jsou pořádány 

průběžně. 

 

Počet kreditů 
 

za celý studijní program    min. 240 

z toho za povinné předměty   min. 216 

 za předměty podle volby studenta  min:   24 

 

Student může postoupit do dalšího úseku studia (= ročníku) jen tehdy, získal-li 

stanovený minimální počet kreditů podle tohoto výměru: 

pro postup do  druhého úseku (ročníku)  min. 40 kreditů 

  třetího     min. 80 kreditů 

  čtvrtého     min. 120 kreditů 

  pátého    min. 160 kreditů 

  šestého a vyššího   min. 180 kreditů 

 

Státní závěrečná zkouška  
má čtyři části: 

1. obhajoba bakalářské práce 

2. ústní zkouška z Dogmatické teologie 

3. ústní zkouška z Morální teologie 

4. ústní zkouška z Praktické teologie 

Jednotlivé SZZ se mohou skládat v různých termínech, jejich pořadí není předepsáno. 

Pro skládání některé z částí SZZ je nutné splnit povinné předměty a skupiny povinně 



volitelných předmětů podle jednotného studijního plánu. Před poslední částí SZZ je 

třeba dosáhnout minimálního počtu kreditů požadovaného pro absolvování celého 

studijního programu. Student je povinen splnit danou část státní závěrečné zkoušky do 

dvou let od splnění předepsaných povinností pro tuto část státní zkoušky. 

 

 

Jednotný studijní plán  

Povinné předměty 
 hod. kr. exam. sem. ko/prerekvizity 

Filozofie  

KFIL001 Úvod do filozofie  24 10 Zk  

Systematická teologie 

KSTE001 Spirituální teologie 24 10 Zk  

KSTE002 Fundamentální teologie  18 8 Zk  

KSTE003 Trinitární teologie 22 9 Zk  

KSTE004 Fundamentální morálka  26 10 Zk  

KSTE005 Ekleziologie a sakramentální teologie 22 9 Zk  

KSTE006 Konkrétní morálka  26 10 Zk  KSTE004 

KSTE037 Christologie a soteriologie 20 9 Zk  

Historie 

KHIS001 Církevní dějiny světové 
(antika a středověk) 18 8 Zk  

KHIS013 Církevní dějiny světové (novověk) 10 7 Zk  

Biblistika 

KBIB001 Úvod do Starého zákona  24 10 Zk  

KBIB002 Úvod do Nového zákona 26 10 Zk  

Liturgika 

KLTG001 Liturgika 26 10 Zk  

Pastorální teologie 

KPTE001 Pastorální teologie  26 10 Zk  

KPTE003 Pastorace svátostí a svátostin  14 7 Zk  
 hod. kr. exam. sem. ko/prerekvizity 

Právní vědy 

KIUS001 Kanonické právo  20 9 Zk  



Pedagogicko-psychologické vědy 

KPED002 Pedagogika  18 8 Zk  

KPED003 Katechetika  18 8 Zk  (KBIB002) 

KPED004 Didaktika náboženské výchovy  18 8 Zk  (KPED002) 

KPED009 Zákl. psychologie, psychologie osobnosti 18 8 Zk  

KPED010 Psychopatologie 18 8 Zk  (KPED009) 

KPED116 Mimoškolní pedagogická praxe  - 4 Z  (KPED004) 

KPED108 Katechetická praxe  - 4 Z  (KPED002)  
     (KPED003) 

KVAR002 Sociální instituce 8 4 Z  

Ostatní předměty 

KPTE004 Management farnosti  12 4 Z  

KVAR001 Metodika bakalářské práce  - 4 Z  

KVAR010 Příprava bakalářské práce  - 10 Z  (KVAR001) 
 

Celkový počet kreditů za povinné předměty: 216  

 

Povinnosti ke státním závěrečným zkouškám: 

SZA: KSNB003 Dogmatická teologie 

Povinné předměty: 

KFIL001, KSTE002, KSTE003, KSTE005, KSTE037, KBIB001, KBIB002 

SZB: KSNB004 Morální teologie 

Povinné předměty: 

KSTE001, KSTE004, KSTE006, KVAR002 

SZC: KSNB005 Praktická teologie 

Povinné předměty: 

KIUS001, KLTG001, KPED002, KPED003, KPED004, KPED009, KPED010, 

KPED116, KPED108, KPTE001, KPTE003, KPTE004 

SZD: KBAK000 Bakalářská práce 

Povinné předměty: 

KHIS001, KHIS013, KVAR001, KVAR010 



Doporučený studijní plán 

 

1. ročník (otevírá se pro splnění atestací)  
 hod.    kr.    exam.    ko/prerekvizity 

KBIB001 Úvod do Starého zákona  24 10 Zk 

P. Větrovec 

KFIL001 Úvod do filozofie  24 10 Zk 

D. Svoboda 

KHIS001 Církevní dějiny světové (antika a středověk)  18 8  Zk 

P. Kubín 

KPED002 Pedagogika  18 8  Zk 

N. Bravená 

KSTE001 Spirituální teologie 24 10 Zk 

K. Sládek 

KSTE002 Fundamentální teologie 18 8  Zk 

D. Červenková 

 

2. ročník (otevírá se pro splnění atestací) 

  

KBIB002 Úvod do Nového zákona 26 10 Zk 

M. Ryšková 

KHIS013 Církevní dějiny světové (novověk)  10 7  Zk 

P. Kubín 

KPED004 Didaktika náboženské výchovy 18 8  Zk (KPED002) 

M. Kuźniar 

KPED116 Mimoškolní pedagogická praxe -  4  Z  (KPED004) 

M. Kuźniar 

KPTE001 Pastorální teologie  26 10 Zk 

A. Opatrný 

KSTE003 Trinitární teologie  22 9  Zk 

C. Pospíšil 

KSTE004 Fundamentální morálka 26 10 Zk 

J. Lorman 

3. ročník (otevírá se) 
   hod.  kr.   exam.  ko/prerekvizity 



 

KPED003 Katechetika  18 8 Zk (KBIB002) 

L. Dřímal 

KPED009 Zákl. psychologie, psychologie osobnosti 18 8 Zk 

L. Bartůšková 

KPED108 Katechetická praxe - 4 Z  (KPED002) 

M. Kuźniar/ L. Dřímal       (KPED003) 

KPTE003 Pastorace svátostí a svátostin 14 7 Zk 

A. Opatrný 

KSTE005 Ekleziologie a sakramentální teologie 22 9 Zk 

P. Brož, T. Mohelník 

KSTE006 Konkrétní morálka 26 10 Zk KSTE004 

J. Matějek 

KSTE037 Christologie a soteriologie 20 9 Zk 

J. Houkal 

KVAR001 Metodika bakalářské práce - 4 Z 

vedoucí bakalářské práce 

4. ročník (otevírá se) 

KIUS001 Kanonické právo 20 9 Zk 

K. Plavec 

KLTG001 Liturgika 26 10 Zk 

J. Kotas 

KPED010 Psychopatologie 18 8 Zk (KPED009) 

L. Bartůšková 

KPTE004 Management farnosti 12 4 Z 

A. Opatrný 

KVAR002 Sociální instituce 8 4 Z 

V. Mašek  

KVAR010 Příprava bakalářské práce - 10 Z (KVAR001) 

vedoucí bakalářské práce 

 



 

Volitelné předměty 

 
Společné s nově akreditovaným oborem, viz seznam v elektronické 

„Karolince“.  


